
◇1１月の振替日は１１/2８(火)です◇ 
。 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

秋が深まり、校内の木々の葉も赤や黄にだんだんと色づいてまいりました。

去る１０月２１日(土)の運動会には、多くのみなさまにご来校いただきあり

がとうございました。個人競技や団体競技、応援披露、係活動などでの、子ど

もたちの一生懸命な姿とすてきな笑顔をたくさんご覧いただくことができた

のではないかと思っております。みなさまのご協力のおかげで、楽しく充実

した時間となりました。心より感謝申し上げます。 

１０月初旬には、本校金管バンドの、第２９回日本管楽合奏コンテスト全

国大会への出場が決定したとの報告がありました。子どもたちの日ごろの努

力の成果が実を結び、大変うれしく思っています。本当におめでとうござい

ます。大会でも大いに活躍してきてくれることを願っております。 

１０月２７日(金)には、本年度２回目の学校運営協議会を行いました。この

会は、地域住民や保護者の代表の方々に学校の運営に参画していただくことを

通して、地域に開かれた信頼される学校づくりや特色ある学校づくりを推進す

ることを目的として、定期的に開催しているものです。学校教育目標等のご説

明と共有とを行った前回に引き続き、今回は、本校職員が行った学校評価(中間

自己評価)について、評価情報の共有と現状の説明とを中心に協議を進めまし

た。年度当初からの子どもたちの成長の様子や、職員研修が効果的に行われて

第 
 

回
大
運
動
会 

ス
ナ
ッ
プ
写
真 

令和 5年度 11月号 

生駒市立俵口小学校 学校だより 

☆ 学校保健食育委員会（11/14・火） 
逆境に負けない力、心の回復力など、子どもの元気を引き

出すレジリエンスの育て方、親子でできるワークなどにつ

いて、上島博氏（子どものレジリエンス研究会代表）にご講

演いただきます。（14:00～15:30） 

申込期限を 11/10 まで延長しました。申込は、参加の

旨を担任にお伝えいただくか、すぐーるでご案内する

Google フォームをご利用下さい。多くの保護者の皆様の

ご参加をお待ちしております。【主な著書：イラスト版 子ど

ものレジリエンス：元気、しなやか、へこたれない！折れな

い心を育てる 56のトレーニング ほか】 

☆ 俵小フェスティバル(11/５・日) 

９:30～10:00  金管バンドの演奏（体育館） 

10:00～12:00石ころクラブ、グランドゴルフ、モルック、 

サッカーPK、スリッパ飛ばし、図書リユースなど 

※雨天の場合は、上靴・スリッパをご持参ください 

２年 息を合わせて！デカパンリレー ５年 全力綱引き２０２３ 

３年 投げて走ってリレー玉入れ 

４年 走って回ってぴょんぴょぴょん 

６年 ４色対抗リレー 
 

応援披露（青色） 

行事予定 

温かいご声援、ありがとうございました。 

46 

いることなどを、参加してくださった方々に安心感

をもって受け止めていただきました。今月下旬には、

保護者のみなさまや子どもたちを対象とする、教育

活動アンケートを実施予定です。ご案内が届いた際

には、よりよい学校運営に向けてご回答くださいま

すようお願いいたします。 

２学期も後半にさしかかりました。早いもので、１１月には就学時健康診断

など、新１年生の受入れ準備が少しずつ始まっていきます。また、読書週間、

来月実施予定の音楽会練習、ＰＴＡのみなさまを中心にご尽力いただいている

俵小フェスタ、各学年の社会見学など、盛りだくさんの活動やイベントを控え

ています。季節が進み、インフルエンザの流行が気になるところです。手洗い

や換気などの基本的な感染症予防対策をしっかりと続け、子どもたちが元気で

過ごせるよう努めていきたいと思っています。体調への気配り等、ご家庭でも

引き続きのご協力をよろしくお願いいたします。 

カウンセラー相談 
１１月 8 日(水)  8:45～12:30 

１１月２２日(水)13:30～17:30 

 臨床心理士の八木恵美先生に相
談できます。希望される場合は、担
任か教頭へご連絡ください。 

教材費 学年積立 PTA会費 振替額

１年 ¥2,000 － ¥300 ¥2,300

２年 ¥2,000 － ¥300 ¥2,300

３年 ¥2,000 － ¥300 ¥2,300

４年 ¥2,000 － ¥300 ¥2,300

５年 ¥2,000 ¥2,500 ¥300 ¥4,800

６年 ¥2,000 ¥2,500 ¥300 ¥4,800

俵口小学校教育目標「共に育つ～考えをみがく･心をみがく･仲間とみがく～」　２学期の生活目標「ろうかを正しく歩こう」　　11月の保健目標「寒さに負けない 強い体をつくろう」

１年 ダンシング玉入れ 
 

応援披露（赤色） 

日 曜 行事予定
1 水 ふれあいT（長縄）　体側1年・3年

2 木
緊急地震速報訓練　　就学時健康診断
★A校時（13:25最終下校）

3 金 休　文化の日（金管クラブ全国大会）

4 土 休　PTA本部会

5 日 休　俵小フェスタ

6 月
全校朝会　避難訓練
放課後子ども教室

7 火
社会見学（1年・生駒山上遊園地）
地域学校協働本部企画委員会　体側2年・5年

8 水 ふれあいT（長縄） SC(午前） 体側4年

9 木
社会見学（5年・琵琶湖博物館）
出前授業（3年・情報モラル) 体側6年

10 金 クラブ

11 土 休
12 日 休

13 月
出前授業（6年・ワールド食育）
放課後子ども教室　PTAベルマーク集計

14 火
学校保健食育委員会14:00
PTA古紙回収

15 水 ふれあいT（長縄）

16 木
社会見学（4年・城陽/平城宮跡）
地域学校協働本部推進委員会

17 金
委員会
出前授業（6年・帝塚山大学 心の学習）

18 土 休
19 日 休

20 月
★6年：6校時（音楽会委員会）
放課後子ども教室

21 火

22 水
てくてくあいさつパトロール
校外学習（3年：コープ）　SC（午後）

23 木 休　勤労感謝の日

24 金 生駒市教育振興会授業公開研修（３の２図工）

25 土 休
26 日 休

27 月
★6年：6校時（音楽会委員会）
放課後子ども教室

28 火 音楽会通し練習

29 水 ふれあいT（長縄）

30 木


